
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ     ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ    ՇԻՐԱԿԻ  ՄԱՐԶ  

ԳՅՈՒՄՐԻ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 

3104 , Գյումրի, Վարդանանց հրապարակ 1 

Հեռ. (+374  312)  2-22-00; Ֆաքս (+374  312)  3-26-06 

Էլ. փոստ gyumri@gyumri.am 

 

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ 
«15»  հունիսի  2015 թվական  N 80–Ա 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ  ԳՅՈՒՄՐԻ ՔԱՂԱՔԻ ՇԱՀՈՒՄՅԱՆ  ՓՈՂՈՑ N 

175/2 ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆԸ  ԵՎ ՆՐԱ 
ՊԱՀՊԱՆՄԱՆ ՈՒ ՍՊԱՍԱՐԿՄԱՆ ՀԱՄԱՐ   ԶԲԱՂԵՑՐԱԾ ՀՈՂԱՄԱՍԸ   ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ 

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ԵՎ ՎԱՐՁԱՎՃԱՐԻ ՉԱՓԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
  

   Նկատի ունենալով, որ ճանաչվել է Գյումրի համայնքի սեփականության իրավունքը քաղաքացի 

Գուրգեն Զավենի Հովհաննիսյանի կողմից Շահումյան փողոց N 175/2 հասցեի համայնքային 

սեփականություն հանդիսացող հողամասի վրա ինքնակամ կառուցված հասարակական  շինության 

նկատմամբ (հիմք` անշարժ գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման N 30042015-08-0024 

վկայական), հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի մայիսի 

18-ի <<Ինքնակամ կառույցների օրինականացման ու տնօրինման կարգը հաստատելու մասին>> N 912-Ն 

որոշման 34-րդ, 34.2-րդ և  35-րդ կետերի պահանջները և քաղաքաշինական ծրագրային փաստաթղթերի 

դրույթները, ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 20-րդ կետով` համայնքի ավագանին որոշում է. 
1. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Գյումրի քաղաքի Շահումյան փողոց N 175/2 

հասցեում ինքնակամ կառուցված 125,78 (հարյուր քսանհինգ ամբողջ յոթանասունութ 
հարյուրերորդական) քառակուսի մետր մակերեսով հասարակական շինությունը և նրա 

պահպանման ու սպասարկման համար զբաղեցված 76,50 (յոթանասունվեց ամբողջ հինգ 

տասնորդական) քառակուսի մետր մակերեսով  հողամասը 5 (հինգ) տարի ժամկետով 

վարձակալության տրամադրել  տվյալ շինությունը կառուցած քաղաքացի Գուրգեն Զավենի 

Հովհաննիսյանին: 

2. Սույն որոշման 1-ին կետում նշված հասարակական շինության և հողամասի վարձավճարի չափ 
սահմանել` ամսական 83000 (ութսուներեք հազար) Հայաստանի Հանրապետության դրամ: 

 

              Կողմ (14)       Դեմ (0)  Ձեռնպահ (0)

Ա.Ադամյան   
Ա.Բաղրամյան    
Ա.Գրիգորյան  
Վ.Եդիգարյան  
Հ.Խաչատրյան 
Հ.Կարապետյան   
Տ.Հովհաննիսյան 
Վ. Հունանյան   
Ն.Մեսրոպյան 
Ռ.Մխիթարյան  
Վ.Շիրինյան 
Ե.Պողոսյան 
Մ.Սահակյան 
Տ. Փանոսյան 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ս. Բ Ա Լ Ա Ս Ա Ն Յ Ա Ն         
  ԻՍԿԱԿԱՆԻ  ՀԵՏ  ՃԻՇՏ  Է՝                                                                                                                                      
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝                                                                     Ռ. ԱՍԱՏՐՅԱՆ     

    
15   հունիսի  2015թ. 
  ք.Գյումրի 
                                                  


